
Hanna Tadeusiewicz

Spis prac magisterskich, doktorskich
i habilitacyjnych z zakresu nauki o
książce, informacji naukowej i
czasopiśmiennictwa wykonanych w
Uniwersytecie Łódzkim w latach
1996-2000
Acta Universitatis Lodziensis. Folia Librorum 11, 209-227

2002



A C T A  U N I V E R S I T A T I S  L O D Z I E N S I S
FOLIA LIBRORUM 11, 2002

SPIS PRAC MAGISTERSKICH, DOKTORSKICH 
I HABILITACYJNYCH Z ZAKRESU NAUKI O KSIĄŻCE, 

INFORMACJI NAUKOWEJ I CZASOPIŚMIENNICTWA 
WYKONANYCH W UNIWERSYTECIE ŁÓDZKIM 

W LATACH 1996-2000

Niniejszy spis zawiera prace magisterskie, doktorskie i habilitacyjne 
z zakresu nauki o książce, informaq'i naukowej i czasopiśmiennictwa wykonane 
na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Łódzkiego w latach 1996-2000 
i jest kontynuacją wcześniej opublikowanych spisów (za lata 1950-1995)1. 
Prace te powstały w Katedrze Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej.

Prace ułożono w porządku alfabetycznym nazwisk autorów, podano także 
nazwiska promotorów i rok ukończenia prac. Spis uzupełniają indeksy 
odsyłające do odpowiednich jego pozycji: chronologiczny, promotorów 
i przedmiotowy.

Umieszczone w spisie prace przechowywane są w Archiwum UŁ oraz 
w Bibliotece Katedry BilN Uniwersytetu.

PRACE MAGISTERSKIE

1. ADAM IAK Barbara, Powieść dla dziewcząt -  historia, współczesność, recepcja.
Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

2. ADAMOWICZ Elżbieta, Świat książki w „Dziennikach" Stefana Żeromskiego.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1999.

3. AGACKA Beata, Księgozbiór ks. Stanisława Nawrockiego.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1999.

4. ANDRZEJCZAK Halina, Nieksiążkowe form y przekazu treści -  rola w edukacji, miejsce 
w bibliotece szkolnej.
Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

5. BAKALARSKA Dorota, Rola „Płomyczka" w kształtowaniu kultury czytelniczej i literackiej 
-  lata 1955-1989.
Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

1 Zob. „Acta Universitatis Lodziensis” 1998, Folia Librorum 5, s. 31.

[209]



210 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

6. BARAN Anna, Wychowawcza rola książki jako alternatywna forma profilaktyki nieprzy­
stosowania społecznego. Teoria a rzeczywistość.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

7. BARTOSIAK Anna, Współudział biblioteki publicznej dla dzieci w kształtowaniu wrażliwości 
poetyckiej dziecka.
Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

8. BARTOSZEK Małgorzata, Muzeum Książki Dziecięcej Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

9. BARTOSZEWICZ Anna, Świat książki dziecka w wieku przedszkolnym.
Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

10. BARTSCH Edyta, Potrzeby i zainteresowania czytelnicze uczniów w młodszym wieku szkolnym. 
Na podstawie badań w Szkole Podstawowej Nr 11 w Zduńskiej Woli.
Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

11. BEDNAREK Monika, Dokumenty życia społecznego w bibliotekach naukowych na przykładzie 
Sekcji D Z S  w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1998.

12. BINIENDA Beata, Unglerowskie Ogrody Zdrowia. Studium bibliologiczne.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1996.

13. BINKIEWICZ Anna, Baśń w życiu dziecka współczesnego -  problemy przekazu i recepcji. 
Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

14. BŁASZCZYK Aneta, Wychowanie estetyczne w bibliotece publicznej dla dzieci.
Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

15. BŁASZCZYK Ewa, Problemy automatyzacji bibliotek publicznych na przykładzie bibliotek 
łódzkich. Stan obecny i perspektywy na przyszłość.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

16. BOBEREK Beata, Michał Eustachy Bernsztajn (1874-1938) -  bibliotekarz i uczony. 
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1996.

17. BOGDAN Dorota, Edmund Bartłomiejczyk jako ilustrator książek.
Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

18. BOJDA Agnieszka, Stanisław Estreicher jako bibliograf.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1996.

19. BOR CZAK Aneta, Karol Estreicher (ml.) jako bibliograf.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1996.

20. BORYSŁAWSKA Dorota, Biblioteka Pedagogiczna w Tomaszowie Mazowieckim (1951-1995). 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

21. BRETES Dorota, ORBIS BOOKS (LONDON) LTD 1944-1994.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1996.

22. BRUKS Małgorzata, 6 (Szósta) Rejonowa Biblioteka Publiczna Łódż-Baluty (1955-1995). 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.
BUDNIAK Ewa zob. TOMCZEWSKA-BUDNIAK Ewa.

23. CAŁKA Małgorzata, Literatura łagrowa w Polsce -  je j znajomość i popularność w świetle 
badań własnych.
Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

24. CHABER Małgorzata, Biblioteki szkolne za granicą w świetle polskiej prasy bibliotekarskiej 
z  lat 1970-1998.
Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

25. CHAJDAS Sylwia, ,.Biblioteka w Szkole” -  czasopismo fachowe nauczyciela-bibliotekarza. 
Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

26. CHMIELECKA Grażyna, Lekcyjne i pozalekcyjne formy pracy z  lekturą w klasach I-III  
w świetle literatury i w praktycznej działalności.
Promotor: dr J. Konieczna, 1999.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 211

27. CHMIELEWSKA Katarzyna, Obsługa biblioteczna dzieci do lat 14 na terenie miasta Mławy. 
Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

28. CHRÓŚCIK Emilia, Słowniki pseudonimów pisarzy polskich.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1999.

29. CHRÓŚCIK Lucyna, Ojciec Romuald Gustaw OFM -  dyrektor Biblioteki Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1999.
CHWALIK Joanna zob. ZNAMIEROWSKA-CHWALIK Joanna.
CIEŚLAK Katarzyna zob. SOBOCIŃSKA-CIEŚLAK Katarzyna.

30. CZAJKOWSKA Anna, Biblioteka Pedagogiczna w Bełchatowie w latach 1956-1996. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

31. CZARNY Tomasz, Osoby niepełnosprawne jako użytkownicy specjalnych materiałów czytel­
niczych.
Promotor: dr hab. B. Woźniczka-Paruzel, 2000.

32. CZERNIAK Ewa, Książka, biblioteka, czasopismo na łamach „Nowej Szkoły" w latach 
1968-1999.
Promotor: dr J. Konieczna, 2000.
CZERWIŃSKA Sylwia zob. POKORSKA-CZERWIŃSKA Sylwia.

33. CZYŻ Anna, Dorobek naukowy i publicystyczny pracowników Wojewódzkiej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi 1917-1996.
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

34. DERENDARZ Urszula, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Piotrkowie Trybunalskim w latach
1975-1998.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

35. DOBIECKA Anna, Świat głuchoniemych w ,,Historii mojego życia" Heleny Keller. 
Promotor: dr hab. B. Woźniczka-Paruzel, 2000.

36. DOMAGAŁA Janina, Biblioteka Państwowej Szkoły Muzycznej I  i II stopnia im. Karola 
Szymanowskiego w Płocku.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

37. D RA US Ewa, Początki nauki czytania.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

38. DUROŁ Dorota, Rola czasopism profesjonalnych w życiu zawodowym bibliotekarzy. 
Promotor: dr J. Konieczna, 1997.

39. DUSZKA Maria, „Siódma Prowincja" (1991-1997). Charakterystyka czasopisma. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1998.

40. DZIECIĄTKOWSKA Renata, Współpraca bibliotek szkolnych i pedagogicznych.
Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

41. DZIUBEK Olga Magdalena, Program literacki i artystyczny krakowskiego „Życia" 
(1897-1900).
Promotor: dr hab. O.S. Czarnik, 1999.

42. EKIEL Renata, Czytelnictwo uczniów w Szkole Podstawowej w Sadkowicach.
Promotor: prof. dr hab. B. Świderski, 1996.

43. FARGANUS Agnieszka, Biblioteki pedagogiczne w służbie szkoły. Przeszłość i teraźniejszość. 
Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

44. FIGIEL Katarzyna, Wydawnictwo Łódzkie -  rys historyczny (1957-1996).
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

45. FLORCZYK Artur, Profesor Alodia Kawecka-Gryczowa (1903-1990).
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

46. FOKS Rafał, Polskie fanzine’y  sportowe w latach 1989-1997.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.



212 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

47. FRANIAK Agnieszka, Książka dziecięco-młodzieżowa w repertuarze wydawniczym Arctów  
do 1939 roku.
Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

48. FOLGA Katarzyna, Edward Lutczyn jako ilustrator książek.
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

49. FRIBES Teresa, Mieczysław Fuksiewicz -  księgarz i wydawca.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

50. GAJKOWSKA Katarzyna, Problem biblioterapii w piśmiennictwie za lata 1945-2000. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

51. GALLAS Róża, Profesor Janusz Dunin -  życie i dorobek twórczy.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

52. GIEMZYCKA Agnieszka, Andrzej Brycht -  marzenie o sukcesie literackim.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.

53. GOŁĘBIOWSKA Anna, Współczesne uwarunkowania nauczania religii. Rola podręcznika 
w szkole podstawowej.
Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

54. GOŚLIŃSKA Alicja, Popularność twórczości Wisławy Szymborskiej.
Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

55. GOZDOŁEK Małgorzata, Udział czasopisma ,,Świat Młodych" w kształtowaniu kultury 
literackiej i czytelniczej dzieci i młodzieży w latach 1984-1993.
Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

56. GRABARCZYK Iwona, Książki, biblioteki i czytelnictwo na łamach „Oświaty i Wychowania" 
w latach 1970-1999.
Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

57. GRACZYK Agnieszka, Baśnie Jana Chrystiana Andersena jako lektura ucznia szkoły 
podstawowej.
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

58. GREBERSKI Marcin, Marian Jerzy Toporowski -  bibliotekarz i bibliograf.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1998.

59. GRODZKA Bogusława, Ryszard Przelaskowski (1903-1971) jako bibliotekarz i bibliolog. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

60. GRZELAK Małgorzata, Efektywność pracy nauczyciela-bibliotekarza.
Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

61. GRZELCZYK Agnieszka, Książka w życiu dziecka wiejskiego.
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

62. GUZDRAJ Beata, Edukacja czytelnicza i medialna (moduł biblioteczny). Podręcznik dla 
gimnazjalisty.
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

63. GUZEK Michał, Świat książki w listach Zygmunta Krasińskiego do Delfiny Potockiej. 
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1999.

64. HERMAN-ŁYCZEK Violetta, Drukarstwo radomskie pierwszej połowy X IX wieku. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

65. HILLER Joanna, Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Łódzkiego 
w opiniach absolwentów z  lat 1945-1995.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1998.
IGNAR Beata zob. MATUSIAK-IGNAR Beata.

66. IWANICKA Joanna, Biblioteka Politechniki Warszawskiej w latach 1974-1994.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

67. IWANOWSKA Danuta, Serie wydawnicze Wydawnictwa Polskiego Rudolfa Wegnera 
(w Poznaniu).
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 213

68. JABŁOŃSKA Laura, Praca nauczyciela-bibliotekarza z  młodzieżą niedostosowaną społecznie. 
Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

69. JACHOWICZ Jolanta, „Guliwer" jako czasopismo promujące książkę dziecięco-młodzieżową. 
Promotor: dr B. Karkowski, 1998.
JAGIELSKA Lidia zob. REFLANDOWSKA-JAGIELSKA Lidia.

70. JAKOMULSKA Anna, Popularność Kornela Makuszyńskiego i jego twórczości dla dzieci 
i młodzieży.
Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

71. JANISZEWSKA Małgorzata, Rola biblioteki szkoły średniej w programowaniu czytelnictwa 
młodzieży. Bestsellery młodzieżowe.
Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

72. JANKOWSKA Bogusława, Historia Biblioteki Pedagogicznej w Łęczycy (1951-1995). 
Promotor: prof. dr hab. B. Świderski, 1996.

73. JANKOWSKA Dorota, Pracownia regionalna Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1998.

74. JEZIORSKA Monika, Władysław Mróz -  drukarz tarnowski (1888-1940).
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

75. JĘDRZEJEWSKA Renata, Recepcja literatury rosyjskiej w Polsce w latach 1945-1990. 
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.

76. KACZMAREK Danuta, Nauka o książce w kręgu zainteresowań Jerzego Starnawskiego. 
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1999.

77. KAFTAN Iwona, Książka religijna dla dzieci. Oferta wydawnicza i upowszechnianie -  ze 
szczególnym uwzględnieniem biblioteki publicznej dla dzieci.
Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

78. KALINOWSKA Małgorzata, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Płocku w latach 1985-1995. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

79. KAMIŃSKI Andrzej, Gry fabularne. Próba analizy strukturalno-typograflcznej publikacji. 
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

80. KAPELA Danuta, Muzeum Książki Dziecięcej. Z  dziejów pewnej kolekcji Wojewódzkiej 
i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marszalka Józefa Piłsudskiego.
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

81. KARBOWSKA Monika, Osoby z  niepełnosprawnością wzroku jako czytelnicy.
Promotor: dr hab. B. Woźniczka-Paruzel, 2000.

82. KARCZEWSKA Anna, Najnowsza historia Europy Środkowej i Wschodniej na łamach 
czasopisma „Karta" (w latach 1991-1998).
Promotor: dr hab. O.S. Czarnik, 1999.
KAWAŁEK Anna zob. KRÓLAK-KAWAŁEK Anna.

83. KAŹMIER CZAK Marietta, Roman Kaczmarek (1912-1985).
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1998.

84. KĄDZIELA Tomasz, Drukarnia Zgromadzenia Sióstr Służek N M P Niepokalanej w Mariówce 
i je j działalność wydawnicza w latach 1921-1939.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

85. KIELAN Małgorzata, Stefan Vrtel-Wierczyński jako bibliograf.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

86. KIWAK Ewa, Komiks -  szansa czy zagrożenie?
Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

87. KLAUZIŃSKA Grażyna, Biblioteka szkoły plastycznej jako instytucja informacji i edukacji 
profesjonalnej.
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.



214 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

88. KOŁODZIEJ Małgorzata, Zagadnienia kulturalne na łamach ,,ABC Kaliskiego" w latach 
1927-1933.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

89. KONDRATOWICZ Wojciech, Wybrane zintegrowane programy komputerowej obsługi 
bibliotek -  analiza porównawcza.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1998.

90. KONOPKO Bogusława, Programy komputerowe oraz sieci internetowe jako źródło informacji 
dla ucznia.
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

91. KOWALSKA Marta, Świat książki w „Kronikach” Bolesława Prusa.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1999.

92. KRAJEWSKA Marlena, Książka i czasopismo ekologiczne dla dzieci i młodzieży. 
Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

93. KR ASOWI AK Aneta, Obsługa czytelnicza dzieci do lat 15 na terenie Bełchatowa. 
Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

94. KRAWCZYK Mariusz, Wizerunek książki i je j funkcjonowania na łamach ,,Świata 
Głuchych" i ,,Świata Ciszy".
Promotor: dr hab. B. Woźniczka-Paruzel, 2000.

95. KRÓLAK-KAWAŁEK Anna, Świat książki w korespondencji Elizy Orzeszkowej. 
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1999.

96. KRÓLIKOWSKA Anna, Literatura piękna w zainteresowaniach i wyborach czytelniczych 
uczniów szkół średnich.
Promotor: dr hab. O.S. Czarnik.

97. KRUPIŃSKA Anna, Jan Marcin Szancer jako ilustrator książek.
Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

98. KRYSIAK Emilia, Współudział biblioteki szkolnej w procesie edukacji wczesnoszkolnej. 
Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

99. KRYSIAK Małgorzata, Biblioteka szkoły zawodowej.
Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

100. KRZYZAŃSKA Urszula, Firma Ludwika Fiszera w Łodzi jako wydawca książek dla dzieci 
i młodzieży.
Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

101. KUBIAK Katarzyna, Józef Radwan -  drukarz i wydawca kaliski.
Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

102. KUCZER Ewa, Polskie nagrody literackie -  bibliografia polskich nagród literackich za  
lata 1991-1996.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.

103. KULAWIEC Edyta, Biblioteka pedagogiczna w służbie nauczycieli na przykładzie bibliotek 
pedagogicznych województwa bialskopodlaskiego.
Promotor: dr J. Konieczna, 1997.

104. KUŚMIEREK Kamila, Techniki Celestyna Freineta w bibliotece szkolnej.
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

105. KUŚMIERSKA Sylwia, ,,Czasopism Naukowy Zakładu Narodowego im. Ossolińskich" 
1828-1869.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1996.

106. KUŹNIAK Barbara, Potrzeby i zainteresowania czytelnicze nauczycieli i możliwości ich 
zaspokajania na terenie Strzelec Opolskich.
Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

107. KWIECIEŃ Izabella, Działalność Radomskiego Towarzystwa Naukowego (1963-1993). 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1998.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 215

108. LADORUCKI Jacek, ,,Brulion" -  pismo literackie i kulturalne końca X X  wieku. Zarys 
problematyki.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

109. LELONKIEWICZ Anna, Książka dziecięca na rynku wydawniczym w Polsce w latach 
1989-1995.
Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

110. LENDZIAN Julita, Elementy współczesnego systemu książki w świetle „Encyklopedii 
Powszechnej" S. Orgelbranda (1859-1868).
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1998.

111. LESZCZYŃSKA Renata, Magazyn rodzinny w drugiej połowie XIX w. na przykładzie 
wybranych roczników tygodnika „Kłosy" (1885-1886).
Promotor: dr hab. O. S. Czarnik, 1999.

112. LEWIK Jacek, Wydawnictwa drukarni Józefa Ignacego Kraszewskiego w Dreźnie. 
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1998.

113. LIPIŃSKA Mariola, Miejska Biblioteka Publiczna w Bełchatowie w latach 1935-1995. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

114. ŁUKOWSKA Hanna, Antoni Uniechowski (1903-1976) -  ilustrator książek.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.
ŁYCZEK Violetta zob. HER M AN -ŁY CZEK Violetta.

115. ŁYSZKOWSKA Edyta, Książka, czytelnik i biblioteka na łamach czasopisma „Szkoła 
Specjalna".
Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

116. MACIOŁ Edyta, Książka dla ucznia-dyslektyka.
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

117. MACKIEWICZ Kinga, Tadeusz Eugeniusz Witkiewicz, Wielki M istrz Rycerskiego Zakonu 
Bibliofilskiego.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1996.

118. MARCHLEWSKA Marzena, Miejsce czasopisma „Guliwer" w dziejach badań nad książką 
dziecięcą.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

119. MASIAREK Iwona, Praca z  młodym czytelnikiem w bibliotekach publicznych województwa 
piotrkowskiego.
Promotor: dr J. Konieczna, 1997.

120. MATUSIAK-IGNAR Beata, Biblioteka gminna w procesie przeobrażeń społecznych. 
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

121. MICHALSKA Ilona, Współczesne magazyny kobiece w Polsce.
Promotor: dr hab. O.S. Czarnik, 1999.

122. MIEŃSKA Dorota, Biblioteka jako warsztat pracy germanisty.
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

123. MIĘKINA Ewa, Czasopisma dla dzieci młodszych, ich rola w życiu dziecka i miejsce 
w bibliotece szkolnej.
Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

124. MRÓZ Magdalena, Regionalizm w pracy bibliotek dziecięcych. Na przykładzie bibliotek 
publicznych dla dzieci i młodzieży w dzielnicy Mokotów w Warszawie.
Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

125. MURAWSKA Małgorzata, Franciszek Seifert (1900-1984) -  grafik książkowy, projektant 
opraw, bibliofil.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

126. NOGAJ Iwona, Wisława Szymborska na polskim rynku wydawniczym po zdobyciu Nagrody 
Nobla.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.



216 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

127. NOWAKOWSKI Artur, Księgozbiór klasztorny oo. Salezjanów w Czerwińsku nad Wisłą. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

128. NOWICKA Agnieszka, Biblie na tle drukarstwa polskiego w okresie Odrodzenia i Reformacji. 
Promotor: dr hab. B. Sordylowa, 1997.

129. NOWICKA Anna, Joanna Chmielewska jako pisarka bestsellerów -  próba analizy sukcesu 
i popularności.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.

130. NOWICKA Magdalena, Dorobek wydawniczy księdza Jana Twardowskiego.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.

131. NURZYNSKA Elżbieta, Biblioteka im. Zielińskich Towarzystwa Naukowego Płockiego. 
Promotor: prof. dr hab. B. Świderski, 1996.

132. OLEJNIK Dorota, Czytelnictwo uczniów Zespołu Szkół Rolniczych w Widzewie pod Łodzią. 
Promotor: prof. dr hab. B. Świderski, 1996.

133. PABIANEK Marta, Czasopismo „Mówią Wieki" i jego wykorzystanie w procesie dydak­
tycznym szkoły średniej.
Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

134. PAKULSKA Ewa, Ilustrowane polskie edycje „Trylogii" Henryka Sienkiewicza z  lat 
1884-1990.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

135. PAWLICKA Monika, Próba monografii bibliograficznej serii „Poczytaj mi, Mamo". 
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 2000.

136. PAWŁOWSKA Julita, Kalendarze polskie przełomu XIXjX X  wieku.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

137. PĘCHERZEWSKA Ewa, Czasopismo dziecięce „Moje Pisemko” (1902-1939).
Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

138. PIASECKA Anna, Recepcja twórczości Williama Whartona w Polsce.
Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

139. PIASECKA Renata, Działalność Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Łasku w latach
1976-1995.
Promotor: prof. dr hab. B. Świderski, 1996.

140. PIASECKI Jacek, Zmiany formy książki w II połowie X X  wieku.
Promotor: prof. dr hab. B. Świderski, 1997.

141. PIELAS Maria, Maria Sipayłło (1905-1990). Uczona i bibliotekarka.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

142. PIETRUSZKA Anna Małgorzata, Komiks -  historia, recepcja, miejsce we współczesnej 
kulturze i dydaktyce.
Promotor: dr J. Konieczna, 1998.

143. PIOTROWSKA Agnieszka, Działalność Oddziału dla Dzieci przy Wojewódzkiej Bibliotece 
Publicznej w Płocku 1982-1996.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

144. PODGRODZKA Agnieszka, Lektury Adama Mickiewicza w świetle listów poety. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

145. POKORSKA-CZERWIŃSKA Sylwia, Uczeń klasy trzeciej jako użytkownik biblioteki szkolnej. 
Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

146. PRZEGALINSKA Czesława, Bibliografia prac pomiarowo-badawczych Elektrowni Bełchatów 
za lata 1976-1997 dotyczących ochrony środowiska.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

147. PRZYBYSZ Magdalena, „Biblioteka Pana Grohmana". Reportaż na łamach ,,Gazety 
Wyborczej" jako rezultat przemian zachodzących w prasie polskiej w latach dziewięćdziesiątych. 
Promotor: dr hab. O. S. Czarnik, 1999.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 217

148. REFLANDOWSKA-JAGIELSKA Lidia, Polskie podręczniki bibliotekarstwa.
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

149. REMBOWSKA Sylwia, Czasopisma X IX wieku w Bibliotece Polskiej w Paryżu. 
Promotor: dr hab. B. Sordylowa, 1996.

150. REWKOWSKA Ewa, Biblioteka Publiczna w Konstancinie-Jeziornie w latach 1950-1998. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

151. RDES Jolanta, Czasopisma religijne dla dzieci w Polsce.
Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

152. ROGULSKA Ewa, Kutno i Ziemia Kutnowska w publikacjach z  lat 1952-1992. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

153. ROKICKA Elżbieta, Biblioteka Archiwum Państwowego w Łodzi 1926-1996.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

154. RUBERSZ Anna, Kultura czytelnicza uczniów Szkoły Podstawowej Nr 12 w Tomaszowie 
Mazowieckim.
Promotor: prof. dr hab. B. Świderski, 1996.

155. ROMANOWSKA Agata, Udział czasopisma „Płom yk" w kształtowaniu kultury literackiej 
i czytelniczej w latach 1970-1991.
Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

156. RYBAK Danuta, Działalność drukarska Zygmunta i Władysława Łazarskich w Warszawie 
(1898-1934).
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

157. SADOWSKA Anna, Współpraca bibliotek publicznych dla dzieci i młodzieży z  bibliotekami 
szkolnymi w Dzielnicy Łódź-Górna.
Promotor: dr J. Konieczna, 1997.

158. SEKUŁA Marcin, Józef Zawadzki (1781-1838) i jego działalność.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1998.

159. SĘKULSKI Krzysztof, Biblioteki szkolne i pedagogiczne w świetle czasopisma „Z Doświadczeń 
Bibliotek Szkolnych i Pedagogicznych".
Promotor: dr J. Konieczna, 1997.

160. SMOLAREK Kamila, Czytadło -  sukces czy niepowodzenie?
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

161. SMULCZYK Edyta, Rola polskich bibliotek fundacyjnych w kształtowaniu kultury książki 
w latach 1795-1918.
Promotor: dr hab. B. Sordylowa, 1996.

162. SOBIESZCZYK Justyna, Czytelnictwo dzieci i młodzieży w środowisku wiejskim na podstawie 
literatury przedmiotu i badań własnych.
Promotor: dr hab. B. Sordylowa, 1996.

163. SOBOCIŃSKA-CIEŚLAK Katarzyna, Miejska Biblioteka Publiczna w Zduńskiej Woli 
w latach 1945-2000.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

164. SOBON Jolanta, Maja Berezowska jako ilustrator książki.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

165. SOBUŚ Elżbieta, Nowa forma „Przyjaciółki” jako wyraz procesu przekształceń w polskiej 
prasie kobiecej.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

166. SOCHA Barbara, Analiza wybranych polskich podręczników do nauki przedmiotu ,,biblio­
grafia”.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1998.

167. SOJKOWSKA Iwona, Świat książki dziecka przedszkolnego.
Promotor: dr B. Karkowski, 1999.



218 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

168. STANIK Anna, Współczesna książka popularnonaukowa dla dzieci i młodzieży w latach 
1989-1997.
Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

169. STANIUCH Anna, Prasa sieradzka w okresie międzywojennym.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

170. STARZYKOWSKA Ewa, Dorobek wydawniczy Polskiej Drukarni Nakładowej LU X  Ludwika 
Chomińskiego.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.

171. STEINBRECHER Sylwia, Biblioteka Zespołu Szkół Odzieżowych Nr 1 w Łodzi. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

172. STENZEL Krystyna, Czasopisma kobiece dwudziestolecia międzywojennego na przykładzie 
„Pani" i „Kobiety w Swiecie i w Domu".
Promotor: dr hab. O. S. Czarnik, 1999.

173. STĘPIEŃ Małgorzata, Łódzkie czasopisma szkolne z  lat 1990-2000. Kontekst historyczny 
i uwarunkowania społeczne.
Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

174. STĘPIEŃ Renata, Charakterystyka czasopisma „Poradnik Graficzny” (1905-1906) i „Polski 
Poradnik Graficzny" (1908).
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1996.

175. SYREK Aleksandra, Zbigniew Nienacki i jego cykl „Pan Samochodzik i ...", dzieje 
wydawnicze, recepcja.
Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

176. SYREK Krzysztof, Działalność Muzeum Książki Artystycznej i Wydawnictwo CdA (w Łodzi). 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

177. ŚMIAŁEK Małgorzata, Izabela Nagórska -  nestorka polskiego bibliotekarstwa.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

178. SZABAT Anna, Biblioteka Stacji Naukowej Polskiej Akademii Nauk w Rzymie. 
Promotor: dr hab. B. Sordylowa, 1996.

179. SZCZEPANIAK Edyta, Książka w życiu dziecka upośledzonego umysłowo w stopniu lekkim. 
Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

180. SZEWCZYK Elżbieta, Duchowni w „Słowniku pracowników książki polskiej".
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

181. SZLACHCIŃSKA Anna, Biblioteka, czytelnik i czytelnictwo w kręgu zainteresowań 
miesięcznika „Szkoła Zawodowa".
Promotor: dr B. Karkowski, 1998.

182. SZLUKIER Małgorzata, Bibliografia dzieł o tematyce indiańskiej z  lat 1945-1999. Dotyczy 
Indian Ameryki Północnej.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

183. SZYBIAK-VELLINGA Anna, „Biblioteka Klasyków Filozofii" i je j znaczenie w powojennym 
dorobku wydawniczym Polski.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1997.

184. SZYGULSKA Katarzyna, Współczesne encyklopedie dla dzieci.
Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

185. SZYMAŃSKA Magdalena, Zawód nauczyciela-bibliotekarza w świetle prasy bibliotekarskiej 
i pedagogicznej w latach 1980-1995.
Promotor: dr J. Konieczna, 1999.

186. TOMCZEWSKA-BUDNIAK Ewa, Ściąga -  pomoc czy przeszkoda?
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

187. TOMECKA Edyta, Encyklopedia dziedzinowa jako źródło wiedzy ucznia. Na przykładzie 
„Encyklopedii szkolnej. Literatura i nauka o języku".
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 219

188. TRZECIECKA Agnieszka, Profesor Janusz Dunin.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

189. TRZEWIKOWSKA Ewa, Między Buzułukiem a Bolonią -  dzieje ,,Orla Białego” w latach 
1941-1946.
Promotor: dr hab. O.S. Czarnik, 1999.

190. TRZMIEL Ewa, Rola książki i literatury w życiu małego dziecka w świetle publikacji 
„Wychowania w Przedszkolu" z  lat 1980-1999.
Promotor: dr J. Konieczna, 2000.

191. UDALSKA Barbara, Udział biblioteki szkolnej w procesie dydaktycznym w świetle literatury 
i praktycznej działalności.
Promotor: dr J. Konieczna, 1999.
VELLINGA Anna zob. SZYBIAK-VELLINGA Anna.

192. WASIAK Katarzyna, Juliusz Nowak-Dlużewski i ratowanie dóbr podworskich na Ziemi 
Kieleckiej w latach 1945-1947.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1999.

193. WĄGIEL Alicja, Elwiro Michał Andriolli (1836-1893) jako ilustrator książek.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

194. WĄGROWSKA Honorata, Współpraca bibliotek publicznych dla dzieci ze środowiskiem 
(na przykładzie bibliotek Dzielnicy Łódź-Górna).
Promotor: dr B. Karkowski, 1999.

195. WĘGŁOWSKA Ewelina, Michał Kuna -  miłośnik ksiąg.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

196. WĘGŁOWSKI Artur, Fantasy jako gatunek literacki.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1997.

197. WIŚNIEWSKA Agnieszka, Przysposobienie czytelnicze i informacyjne uczniów szkól 
podstawowych.
Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

198. WŁODARCZYK Mariola, Wydania zbiorowe i wybory dzieł wybranych twórców literatury 
polskiej (wydane po 1945 r.).
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 1999.

199. WŁOSZEK Agnieszka, Współczesne czasopisma młodzieżowe i ich wykorzystanie przez 
czytelników.
Promotor: dr J. Konieczna, 1997.

200. WOJTASIAK Dagmara, Bolesław Swiderski jako bibliotekarz i bibliotekoznawca. 
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1998.

201. WORACH Małgorzata, Książka, biblioteka, czytelnik w szpitalu psychiatrycznym. 
Promotor: dr B. Karkowski, 2000.

202. WRONA Jarosław, Sekcja Kartografii Biblioteki Uniwersytetu Łódzkiego 1951-1996. 
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

203. ZADKA Lidia, Literatura, publicystyka oraz reprodukcje dzieł sztuki na łamach ,,Tygodnika 
Ilustrowanego" w latach 1898-1901.
Promotor: dr hab. O. S. Czarnik, 1999.

204. ZAGRODZKI Przemysław, Łódzkie drukarstwo nowoczesne na tle awangardy polskiej 
dwudziestolecia międzywojennego.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

205. ZIAJKA Iwona, Udokumentowanie popularności Małgorzaty Musierowicz i je j twórczości. 
Promotor: dr B. Karkowski, 1997.

206. ZNAMIEROWSKA-CHWALIK Joanna, Dzień dzisiejszy Biblioteki im. Zielińskich Towarzys­
twa Naukowego Płockiego w Płocku.
Promotor: dr hab. B. Sordylowa, 1996.



220 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

PRACE DOKTORSKIE

207 (1). ANDRYSIAK Ewa, Tradycje bibliofilskie Kalisza.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1997.

207 (2). ANTCZAK Mariola, Wybrane elementy kultury czytelniczej ósmoklasistów szkól łódzkich.
Propozycje wykorzystania metod pedagogiki zabawy w celu podniesienia efektywności 
zajęć z  przysposobienia czytelniczego i informacji naukowej oraz poziomu kultury 
czytelniczej uczniów.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 1999.

209 (3). DUSIŃSKA Halina, Stanisław Konopka 1896-1982.
Promotor: prof. dr hab. J. Kapuścik, 1996.

210 (4). RZADKOWOLSKA Magdalena, Czytelnictwo powieści w opiniach środowisk katolickich
w okresie drugiej Rzeczypospolitej.
Promotor: prof. dr hab. J. Dunin, 2000.

211 (5). SZPERNA Tadeusz, ,.Historia literatury polskiej" Feliksa Bentkowskiego. Studium
bibliologiczne.
Promotor: prof. dr hab. H. Tadeusiewicz, 2000.

PRACE HABILITACYJNE

212 (1). ERBER Czesław, Dzieje książki na Kielecczyźnie w latach 1795-1865.
Recenzenci: prof. dr hab. J. Jarowiecki, prof. dr hab. R. Olszewski, prof, dr hab. 
H. Tadeusiewicz, 1998.

213 (2). FRANKE Jerzy, Polska prasa kobieca w latach 1820-1918.
Recenzenci: prof. dr hab. J. Jarowiecki, prof. dr hab. J. Myśliński, prof, dr hab. 
H. Tadeusiewicz, 2000.

214 (3). KUREK-KOKOCIŃSKA Stanisława, System informacyjny dla dzieci i młodzieży
o książkach, filmach i grach. Studium teoretyczne.
Recenzenci: prof. dr hab. B. Bojar, prof. dr hab. J. Dunin, prof, dr hab. A. Sitarska, 
2000 .

215 (4). SOKÓŁ Zofia, Prasa kobieca w Polsce w latach 1945-1999.
Recenzenci: prof. dr hab. J. Jarowiecki, prof. dr hab. J. Myśliński, prof, dr hab. 
H. Tadeusiewicz, 1999.

INDEKS CHRONOLOGICZNY

1996

poz.: 12, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 36, 42, 66, 72, 78, 84, 105, 117, 131, 132, 139, 149, 152, 
153, 154, 161, 162, 174, 178, 206, 209

1997

poz.: 6, 17, 23, 25, 30, 37, 38, 44, 46, 47, 79, 88, 97, 100, 103, 108, 109, 113, 118, 127, 128, 
133, 136, 140, 143, 145, 157, 159, 165, 171, 176, 183, 195, 196, 197, 199, 202, 205, 207



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 221

1998

poz.: 7, 9, 11, 14, 39, 40, 43, 54, 58, 65, 69, 71, 73, 77, 83, 86, 89, 98, 107, 110, 112, 115, 
123, 137, 142, 166, 179, 181, 200, 212

1999

poz.: 2, 3, 4, 10, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 34, 41, 49, 52, 60, 63, 68, 70, 75, 76, 91, 92, 95, 
96, 99, 101, 102, 106, 111, 114, 121, 125, 126, 129, 130, 146, 147, 150, 151, 155, 156, 
158, 167, 168, 170, 172, 184, 189, 191, 192, 194, 198, 203, 204, 208, 215

2000

poz.: 1, 8, 13, 31, 32, 33, 35, 45, 48, 50, 51, 53, 55, 56, 57, 59, 61, 62, 64, 67, 74, 80, 81, 
87, 90, 93, 94, 104, 116, 120, 122, 124, 134, 135, 138, 141, 144, 148, 160, 163, 164, 
173, 175, 177, 180, 182, 185, 186, 187, 188, 190, 193, 201, 209, 210, 213, 214

INDEKS PROMOTORÓW

Czarnik Oskar Stanisław 41, 82, 96, 111, 121, 147, 172, 189, 203
Dunin Janusz 6, 15, 37, 44, 46, 52, 75, 79, 102, 108, 118, 126, 129, 130, 135, 136, 165, 170, 

195, 196, 198, 210
Kapuścik Janusz 2, 3, 12, 16, 18, 19, 21, 29, 58, 63, 65, 76, 89, 91, 105, 112, 117, 158, 166, 

183, 192, 200, 209
Karkowski Bogumił 10, 17, 23, 25, 33, 40, 47, 48, 54, 57, 60, 61, 62, 68, 69, 70, 74, 80, 86, 

87, 90, 92, 97, 99, 100, 101, 104, 109, 115, 116, 120, 122, 133, 137, 145, 148, 160, 167,
168, 179, 181, 184, 186, 187, 194, 197, 201, 205

Konieczna Jadwiga 1, 3, 7, 9, 13, 14, 24, 26, 27, 32, 38, 43, 53, 55, 56, 71, 77, 93, 98, 103,
106, 123, 124, 138, 142, 151, 155, 157, 159, 173, 175, 185, 190, 191, 199

Sordylowa Barbara 128, 149, 161, 162, 178, 206 
Świderski Bolesław 42, 72, 131, 132, 139, 140, 154
Tadeusiewicz Hanna 8, 11, 20, 22, 30, 34, 36, 39, 45, 49, 50, 51, 59, 64, 66, 67, 73, 78, 83, 

84, 107, 113, 114, 125, 127, 134, 141, 143, 144, 146, 150, 152, 153, 156, 163, 164, 169, 
171, 174, 176, 177, 180, 182, 188, 193, 197, 204, 207, 208, 211, 212 

Woźniczka-Paruzel Bronisława 31, 35, 81, 94

INDEKS PRZEDMIOTOWY

„ABC Kaliskie” 88
Andersen Jan Chrystian 57
Andriolli Elwiro Michał 193
Arctowie -  repertuar wydawniczy firmy 47
Bartłomiejczyk Edmund 17
baśń -  recepcja 13
Bełchatów -  bibliografia prac pomiarowo-badawczych Elektrowni Bełchatów 146 
Bełchatów -  Biblioteka Pedagogiczna 30



222 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

Bełchatów -  czytelnictwo dzieci 93
Bełchatów -  Miejska Biblioteka Publiczna 113
Bentkowski Feliks 211
Berezowska Maja 164
Bernsztajn Michał Eustachy 16
bestsellery 71, 129
Biblia 128
bibliografia -  piśmiennictwo dot. Indian 182 
bibliografia -  podręcznik 166 
bibliografia Kutna 152 
bibliografia nagród literackich 102
bibliografia prac pomiarowo-badawczych Elektrowni Bełchatów 146 
biblioteka -  warsztat pracy germanisty 122 
Biblioteka Archiwum Państwowego w Łodzi 153
Biblioteka im. Zielińskich Towarzystwa Naukowego Płockiego 131, 206
biblioteka klasztorna oo. Salezjanów w Czerwińsku 127
„Biblioteka Klasyków Filozofii” 183
Biblioteka Pedagogiczna w Bełchatowie 30
Biblioteka Pedagogiczna w Łęczycy 72
Biblioteka Pedagogiczna w Tomaszowie Maz. 20
Biblioteka Politechniki Warszawskiej 66
Biblioteka Publiczna w Konstancinie-Jeziornej 150
Biblioteka Stacji Naukowej Polskiej Akademii Nauk w Rzymie 178
biblioteka szkoły plastycznej 87
biblioteka szkoły zawodowej 99
Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego. Sekcja Kartografii 202 
„Biblioteka w Szkole” 25 
bibliotekarstwo -  podręcznik 147 
biblioteki fundacyjne 161
biblioteki gminne -  przeobrażenia społeczne 120
biblioteki pedagogiczne 40, 43, 103
biblioteki publiczne -  automatyzacja 15
biblioteki publiczne dla dzieci 7, 124, 157, 194
biblioteki publiczne woj. Piotrkowskiego 119
biblioteki szkolne 4, 14, 40, 145, 191
biblioteki szkolne -  edukacja wczesnoszkolna 98
biblioteki szkolne -  techniki Celestyna Freineta 104
biblioteki szkolne za granicą 24
biblioteki szpitalne 201
biblioterapia -  piśmiennictwo 50
„Brulion” 108
Brycht Andrzej 52
Chmielewska Joanna 129
Chomiński Ludwik 170
„Czasopism Naukowy Zakładu Narodowego im. Ossolińskich” 105
czasopisma dla dzieci 123
czasopisma kobiece 172 zob. też prasa kobieca
czasopisma młodzieżowe 199
czasopisma profesjonalne 38
czasopisma religijne 151



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 223

czasopisma szkolne 173 
czasopismo ekologiczne 92
Czerwińsk n. Wisłą -  biblioteka klasztoru oo. Salezjanów 127
czytadło 160
czytanie -  nauka 37
czytelnictwo -  edukacja medialna 62
czytelnictwo dzieci 93
czytelnictwo dzieci wiejskich 61, 162
czytelnictwo młodzieży 71
czytelnictwo nauczycieli 106
czytelnictwo niepełnosprawnych 31, 81
czytelnictwo uczniów 42, 132, 154
Dłużniewski Juliusz zob. Nowak-Dłużniewski Juliusz
Drezno -  wydawnictwo i drukarnia J. I. Kraszewskiego 112
Drukarnia Zgromadzenia Służek NM P Niepokalanej w Mariówce 84
drukarstwo -  Radom, XIX w. 64
drukarstwo polskie w okresie Odrodzenia 128
Dunin Janusz 51, 188
encyklopedia dziedzinowa 187
encyklopedie dla dzieci i młodzieży 184
Estreicher Karol (ml.) 19
Estreicher Stanisław 18
fantasy 196
fanzine’y sportowe 46
Fiszer Ludwik 100
Freinet Celestyn 104
Fuksiewicz Mieczysław 49
„Gazeta Wyborcza” 147
gry fabularne 79
Gryczowa Alodia zob. Kawecka-Gryczowa Alodia 
„Guliwer” 69, 118 
Gustaw Romuald 29
Historia literatury polskiej F. Bentkowskiego 211 
Historia mojego życia H. Keller 35
informacja -  system informacyjny dla dzieci i młodzieży 214
Kaczmarek Roman 83
kalendarze polskie XIX/XX w. 136
Kalisz -  drukarnia J. Radwana 101
„Karta” 82
Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Łódzkiego -  opinie absolwen­

tów 65
Kawecka-Gryczowa Alodia 45 
Keller Helena 35
Kielecczyzna -  książka -  historia 212 
„Kłosy” 111
„Kobieta w Świecie i w Domu” 172 
komiks 86, 142
Konstandn-Jeziorna -  Biblioteka Publiczna 150 
Krasiński Zygmunt 63 
Kraszewski Józef Ignacy 112



224 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

książka -  formy 140
książka -  rola wychowawcza 6
książka dziecięco-młodzieżowa 47, 69
książki dla dzieci i młodzieży 168
książki dla dzieci na rynku wydawniczym 109
książki dla dzieci przedszkolnych 167
książki dla dzieci upośledzonych umysłowo 178
książki dla uczni ów-dyslektyk ów 116
książki religijne dla dzieci 77
Kuna Michał 195
Kutno i Ziemia Kutnowska -  bibliografia 152
literatura lagrowa 23
literatura rosyjska -  recepcja 75
Londyn -  ORBIS BOOKS (LONDON) 21
Lublin -  Biblioteka Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 29
Lutczyn Edward 48
Łask -  Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna 139
Łazarski Władysław i Zygmunt 156
Łęczyca -  Biblioteka Pedagogiczna 72
Łódź -  Biblioteka Archiwum Państwowego 153
Łódź -  Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego. Sekcja Kartografii 202
Łódź -  Biblioteka Uniwersytetu Łódzkiego. Sekcja DŻS 11
Łódź -  Biblioteka Zespołu Szkól Odzieżowych Nr 1 171
Łódź -  biblioteki publiczne dla dzieci Dzielnicy Łódź-Górna 157, 194
Łódź -  czasopisma szkolne 173
Łódź -  drukarstwo artystyczne 204
Łódź -  firma L. Fiszera 100
Łódź -  Katedra Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej UŁ -  opinie absolwentów 65
Łódź -  Muzeum Książki Artystycznej 176
Łódź -  Szósta Rejonowa Biblioteka Publiczna Łódź-Bałuty 22
Łódź -  Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Marszalka Józefa Piłsudskiego -  dorobek 

naukowy pracowników 33 
Łódź -  Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Marszalka Józefa Piłsudskiego -  Muzeum 

Książki Dziecięcej 80
Łódź -  Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Marszalka Józefa Piłsudskiego 

-  Pracownia Regionalna 73 
Łódź -  Wydawnictwo Łódzkie 44 
magazyn rodzinny 111 
magazyny kobiece 121 
Mickiewicz Adam 144
Miejska Biblioteka Publiczna w Bełchatowie 113
Miejska Biblioteka Publiczna w Zduńskiej Woli 163
Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Łasku 139
Mariówka -  Drukarnia Zgromadzenia Sióstr Służek NMP Niepokalanej 84
Mława -  czytelnictwo dzieci 27
„Moje Pisemko” 137
„Mówią Wieki” 133
Mróz Władysław 74
Musierowicz Małgorzata 205
Muzeum Książki Artystycznej w Łodzi 176



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 225

Muzeum Książki Dziecięcej Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Łodzi 80 

Muzeum Książki Dziecięcej Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy 8 
Nagórska Izabela 177 
nagrody literackie -  bibliografia 102 
nauczyciel-bibliotekarz -  efektywność pracy 60
nauczyciel-bibliotekarz -  praca z młodzieżą niedostosowaną społecznie 68
nauczyciel-bibliotekarz -  zawód 185
Nawrocki Stanisław 3
Nienacki Zbigniew 175
„Nowa Szkoła” 32
Nowak-Dłużewski Juliusz 192
ORBIS BOOKS (LONDON) LTD 21
Orgelbrand Samuel 110
„Orzeł Biały” 189
Orzeszkowa Eliza 95
„Oświata i Wychowanie” 56
Pan Samochodzik i ... Z. Nienackiego 175
„Pani” 172
Piotrków Trybunalski -  Wojewódzka Biblioteka Publiczna 34
Płock -  Biblioteka im. Zielińskich Towarzystwa Naukowego Płockiego 131, 206
Płock -  Biblioteka Państwowej Szkoły Muzycznej 36
Płock -  Wojewódzka Biblioteka Publiczna 78, 143
„Płomyczek” 5
„Poczytaj mi, Mamo” 135
podręcznik do nauki religii 53
Polska Drukarnia Nakładowa L. Chomińskiego 170
„Polski Poradnik Graficzny” 174
„Poradnik Graficzny” 174
powieść dla dziewcząt 1
Poznań -  Wydawnictwo Polskie R. Wegnera 67 
praca z lekturą -  formy 26
prasa bibliotekarska -  zawód bibliotekarza-nauczydela 185 
prasa kobieca 213-215 zob. też Czasopisma kobiece 
prasa pedagogiczna -  zawód nauczyciela-bibliotekarza 185 
prasa sieradzka 169
programy komputerowe -  biblioteczne 89
programy komputerowe -  źródło informacji dla ucznia 90
Prus Bolesław 91
Przelaskowski Ryszard 59
„Przyjaciółka” 165
przysposobienie czytelnicze i informacyjne uczniów szkól podstawowych 197
Radom -  drukarstwo XIX w. 64
Radomskie Towarzystwo Naukowe 107
Radwan Józef 101
Rycerski Zakon Bibliofilski 117
Rzym -  Biblioteka Stacji Naukowej Polskiej Akademii Nauk 178 
Sadkowice -  biblioteka szkoły podstawowej 42 
Seifert Franciszek 125
Seria -  „Biblioteka Klasyków Filozofii” 183



226 Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych

Seria -  „Poczytaj mi, Mamo” 135
serie wydawnicze Wydawnictwa Polskiego R. Wegnera 67
Sienkiewicz Henryk 134
Sieradz -  prasa 169
„Siódma Prowincja” 39
Sipayłło Maria 141
Słownik pracowników książki polskiej -  udział duchownych 180 
słowniki pseudonimów 28 
Starnawski Jerzy 76
Strzelce Opolskie -  czytelnictwo nauczycieli 106 
Szancer Jan Marcin 97 
„Szkoła Specjalna” 115
Szósta Rejonowa Biblioteka Publiczna Łódź-Bałuty 22
„Szkoła Zawodowa” 181
Szymborska Wisława 54, 126
ściąga 186
„Świat Ciszy” 94
„Świat Głuchych” 94
„Świat Młodych” 55
Świderski Bolesław 200
Tomaszów Mazowiecki -  Biblioteka Pedagogiczna 20
Tomaszów Mazowiecki -  czytelnictwo uczniów Szkoły Podstawowej Nr 12 154
Toporowski Marian Jerzy 58
Trylogia H. Sienkiewicza -  edycje ilustrowane 134
Twardowski Jan 130
„Tygodnik Ilustrowany” 203
Unglerowskie Ogrody Zdrowia 12
Uniechowski Antoni 114
Vrtel-Wierczyński Stefan 85
Warszawa -  Biblioteka Politechniki Warszawskiej 66
Warszawa -  biblioteki publiczne dla dzieci i młodzieży 124
Warszawa -  Drukarnia Zygmunta i Władysława Łazarskich 156
Warszawa -  Muzeum Książki Dziecięcej Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy 8
Wegner Rudolf 67
Wharton William -  recepcja twórczości 138 
Wierczyński Stefan zob. Vrtel-Wierczyński Stefan 
Witkiewicz Tadeusz Eugeniusz 117
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Piotrkowie Trybunalskim 34 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Płocku 78
Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Marszalka Józefa Piłsudskiego w Łodzi 33, 73, 80
„Wychowanie w Przedszkolu” 190
Wydawnictwo Łódzkie 44
Wydawnictwo Polskie Rudolfa Wegnera 67
„Z Doświadczeń Bibliotek Szkolnych i Pedagogicznych” 159
Zawadzki Józef 158
zawód nauczyciela-bibliotekarza 185
Zduńska Wola -  biblioteka Szkoły Podstawowej Nr 11 10 
Zduńska Wola -  Miejska Biblioteka Publiczna 163 
Żeromski Stefan 2 
„Życie” (krakowskie) 41

Oprać. Hanna Tadeusiewicz



Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych 227

LIST OF MA AND DOCTOR THESIS CONCERNING SCIENTIFIC 
INFORMATION, LIBRARY SCIENCE AND PERIODICAL PRESS MADE 

AT THE UNIVERSITY OF ŁÓDŹ IN THE YEARS 1996-2000

Mentioned above list contains MA and doctor dissertations titles concerning library science 
and periodical press made at the University of Łódź in the years 1996-2000. It is the continuation 
of formerly published lists from the years 1950-1995. Authors surnames are in alphabetical 
order with professor’s surname and the year of graduation next to it. The list is completed 
with professors, chronological and subject indices. All the thesis from the list are in Department’s 
Library and University files.

Edited by Hanna Tadeusiewicz



SPIS TREŚCI

Hanna Tadeusiewicz -  Profesor Janusz Dunin -  w siedemdziesięciolecie urodzin . . .  3
-  Professor Janusz Dunin -  the seventieth anniversary of b irth d ay ...............................  6

Magdalena Rzadkowolska -  Upodobania czytelnicze Polaków w świetle wybranych ba­
dań w okresie II R zeczypospolitej.........................................................................................  7

-  Reading preferences o f Polish readers in the light of selected research during the 
period of II Polish R ep u b lic ................................................................................................... 14

Magdalena Przybysz -  Jeśli nie oni, to kto? Czytelnictwo wśród studentów Uniwersy­
tetu Łódzkiego i Politechniki Ł ódzk iej..................................................................................  15

-  If not they, so who? Reading among students of the University and the Technical 
University in Ł ó d ź ....................................................................................................................... 37

Małgorzata Całka -  Czytelnictwo i modele odbioru literatury lagrowej w środowisku 
młodzieży w latach 1997 i 2001. Badania porów nawcze.................................................. 39

-  Book reading and models o f reception of lagier literature in the environment of 
young people in 1997 and 2001. Comparative stu d ies ..................................................... 46

Jacek Ladorucki -  „Brulion” jako pismo literackie i kulturalne schyłku XX wieku 
(zarys p rob lem atyk i)...................................................................................................................  47

-  „Brulion” als literarische und kulturelle Zeitschrift ende des XX-sten Jahrhunderts 
(Abriss der Problem atik)............................................................................................................. 71

Magdalena Przybysz -  Ulepszenie środków i metod, czyli reklama książki dawniej 
i u progu XXI w ie k u ................................................................................................................  73

-  Improving resources and methods that is an advertisement of book in the past and
at the begining of the XXI cen tu ry ...................................................................................... 85

Jolanta Soboń -  Maja Berezowska jako ilustrator k sią żk i.................................................. 87
-  Maja Berezowska as a book illustrator.................................................................................... 114

Evelina Kristanova -  Ilustrowany tygodnik społeczno-kulturalny i literacki „Tęcza” 
(1927-1931). Wprowadzenie do m on ografii.............................................................................  115

-  Illustrated weekly sodal-cultural and literary „Tęcza” (1927-1931). Introduction to 
consideration........................................................................................................................................  126

Hanna Tadeusiewicz -  Problematyka artystyczna i zawodowa na lamach „Grafiki” 
z lat 1930-1939 .................................................................................................................................. 127

-  Periodical „Grafika” (1930-1939) and its significance for development of typography
arts and industry in the period between the W a r s ................................................................  145

Ewa Andrysiak -  Felicja Łączkowska (1860-1932) -  twórczym biblioteki publicznej 
i działaczka sp o łeczn a ....................................................................................................................  147

-  Felicja Łączkowska (1860-1932) -  The tounder of public library and social activist 169



230 Spis treści

Jan Sandecki -  Stefan Vrtel-Wierczyński jako teoretyk b ib lio log ii.................................  171
-  Stefan Vrtel-Wierczyński as a theoretitian of b ib lio logy .................................................. 177

Jan Sandecki -  Profesor Stefan Vrtel-Wierczyński w okresie przemian w latach 1944—
-1950 ................................................................................................................................................. 179

-  Professor Stefan Vrtel-Wierczyński in the years 1944-1950 ...........................................  189

Andrzej Drożdż -  Uniwersalna teoria gry w k sią żk ę ...........................................................  191
-  Universal theory of a book g a m e .........................................................................................  196

Janusz Dunin -  Upadek cenzury w P o ls c e ............................................................................ 197
-  Abolition of censorship in P o la n d .........................................................................................  202

Janusz Dunin -  Bibliofilstwo -  perspektywa środkowoeuropejska.................................  203
-  Bibliophilism -  Central European perspective.....................................................................  208

Spis prac magisterskich, doktorskich i habilitacyjnych z zakresu nauki o książce, infor­
macji naukowej i czasopiśmiennictwa wykonanych w Uniwersytecie Łódzkim w la­
tach 1996-2000. Oprać. Hanna Tadeusiew icz.....................................................................  209

-  List o f Ma and doctor thesis concerning scientific information, library science and 
periodical press made at the University o f Łódź in the years 1996-2000. Edited by 
Hanna T adeusiew icz...................................................................................................................  227




